
strana 1 z 4 

S m lou va  o  d í lo  č .A240 4  
 

uzavřená dle § 2586 a násl. občanského zákoníku ( zákon č. 89/2012 Sb. ) mezi 
 
 
 
 
 
 
objednatelem:   MIKROREGION TÁBOR 
    Husovo náměstí 6 

   512 51 Lomnice nad Popelkou 
   Zastoupený Mgr. Josefem Šimkem, předsedou  
   tel: +420 724 356 440 
   IČ: 70801304 
   starosta@mu-lomnice.cz 

Jiřina Bláhová, starostka obce Rovensko pod Troskami 
oprávněna jednat ve věcech technických 
tel.: + 420 724 149 530 

 
 
a 
 
zhotovitelem:   PFT spol s r.o. 
    Zastoupena panem Helmutem Hilzingerem - jednatelem společnosti 
    a Ing. Tomášem Janouškem – ve věcech technických 
    tel: +420 602 695 842 
    U Javůrkovy louky 567 
    506 01 Jičín 
    IČO: 49813587 
    DIČ: CZ 49813587 
    zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Hradci    
    Králové v oddíle C, vložce 5006 
 
 
 
I. Místo plnění 
 
Základní škola, příspěvková organizace 
Revoluční 413 
512 63 Rovensko pod Troskami  
 
 
 
II. Předmět plnění 
 
Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo: Dveře do 
budovy základní školy v Rovensku pod Troskami specifikované v bodě IV. této smlouvy a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla dle bodu V. této smlouvy. Dílo je realizováno v rámci projektu 
Zabezpečení mateřských a základních škol v MR TÁBOR. 
 
 
 
III. Doba plnění a provedení díla 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede dílo do 7. 10. 2016 od podepsání této smlouvy. 
Termín montáže v místě realizace od 3. 10. – 7. 10. 2016. Po dokončení díla dojde k jeho předání 
a převzetí, o čemž bude sepsán protokol o předání a převzetí díla. Předáním a převzetím díla vzniká pak 
objednateli povinnost a zhotoviteli právo na zaplacení ceny za dílo. Protokol o předání a převzetí díla 
připraví objednatel. 
 
 
 
 



strana 2 z 4 

 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s plněním z důvodu 
vyšší moci nebo jinými neočekávatelnými okolnostmi, které nastaly bez zavinění některé ze stran, 
dohodnou smluvní strany prodloužení doby plnění. Prodloužení doby plnění bude úměrné trvání okolností, 
bránících dodržení původního termínu. Za vyšší moc se v tomto případě považují živelné pohromy 
( povodeň, požár, blesk, vichřice apod.), katastrofy, nezaviněné havárie, válečný stav a občanské 
nepokoje. 
 
3. Doba plnění zhotovitele se prodlužuje o dobu prodlení objednatele s plněním povinností, které pro něho 
vyplývají z této smlouvy. 
 
 
IV. Technická specifikace 
 
Technická specifikace určuje rozměry, profilový systém, způsob otevírání, barevné provedení, výplně 
a příslušenství jednotlivých výplní otvorů. Dále je v technické specifikaci stanoven rozsah prací související 
se zabudováním výplně otvorů do stavby.  
Podpisem této smlouvy objednatel prohlašuje, že byl seznámen s touto technickou specifikací a že s ní 
souhlasí. 
 

Posice Kus Popis   

01 1 
 

     

 

Profilový systém: Schüco AWS/ADS 70.HI 
1-dílný Hliníkový element 
Rozměr elementu [B x H]: 1880 mm x 2040 mm + 30mm adaptér 
Povrch RAL 8016 Mahagonibraun – oboustranně stejné 
1 Kus 2-kř. dveře pravé Schüco ADS HD smíšená plná panika, ven otevíravé  
(EN 1125/179) 
Sklo: ilolační dvojsklo, oboustranně bezpečnostní VSG6,38-T16-NVSG6,38 
Ug=1,1 Argon - nahoře 
Panel: Al plech + PVC sendvič 24mm + Al plech, RAL 8016 - dole 
 
Příslušenství: 
6x 3-dílný válcový závěs, E6/EV1 
3-bodový zámek - smíšená plná panika EN 179/1125 - typ E 
elektrické ovládání křídla (6-12V AC/DC) – vývod kabelu vpravo ve výšce 
1200 mm 
cylindrická vložka FAB 30/55 + 35 klíčů 
klika + rozeta, E6/EV1 – zevnitř  
koule + bezpečnostní rozeta, Nerez – zvenku 
vodorovná hrazda bez rozety, E6/EV1 – zevnitř (vedlejší křídlo) 
vrchní samozavírač GEZE TS5000 s aretací, stříbrný 
soklový profil 150mm vysoký 
prahová konstrukce č.2 + adaptér profil 30mm 
(plastový práh 20mm vysoký) 
 
 

pohled zevnitř 
 
Návrhová hodnota UN: 1,7 W/(m˛K) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 3 z 4 

 
Součásti předmětu plnění jsou tyto práce: 
 
Zaměření otvorů Zaměření stavebních otvorů pro potřeby stanovení odpovídajících rozměrů 

rámů výplní otvorů. 
Demontáž oken a dveří Vyjmutí dveřních křídel, vybourání původních dveřních rámů, přesun 

demontovaných dveří a určené místo v místě plnění, hrubý úklid. 
Montáž dveří Osazení, zakotvení dveřních rámů, zapěnění připojovací spáry montážní 

pěnou, kontrola funkčnosti a případné seřízení 
Stavební úpravy Odbourání schodu, zaříznutí dlažby, dobetonování schodu 
 
 
V. Cena díla 
 
Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že pevná cena díla byla stanovena na základě nabídky ze dne 
20.7.2016 a činí: 
 

Pozice 
 
 

Cena za dodávku / ks  
 Počet Cena za dodávku celkem 

01 89.184,- 1 89.184,- 
 
Celkem za dodávku bez DPH 89.184,- 
Sleva -1.486,- 
Demontáž 2.631,- 
Montáž 7.016,- 
Zednické práce jednodušší 1.459,- 
Obnova schodu 3.000,- 
Doprava 1.360,- 

 
Celkem bez DPH 103.164,- 
DPH 21% 21.664,- 
Celkem včetně DPH 124.828,- 

 
Změny ceny díla je možné realizovat pouze na základě písemné dohody formou dodatku k této smlouvě 
o dílo. 
 
VI. Platební podmínky 
 
Úhrada za celý předmět díla bude provedena jednorázově po protokolárním předání a převzetí díla. 
Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
 
Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne písemného převzetí 
daňového dokladu objednatelem. 
 
Výplně otvorů realizované dle této smlouvy o dílo zůstávají v majetku zhotovitele až do předání a převzetí 
díla mezi zhotovitelem a objednatelem. 
 
 
VII. Záruky 
 
Zhotovitel poskytuje na dílo, dodané dle této smlouvy o dílo záruku 60 měsíců na jakost. Záruční doba 
začíná běžet předáním a převzetím díla mezi zhotovitelem a objednatelem. Záruka se nevztahuje na 
vandalismus. 
 
Zhotovitel poskytuje záruku na bezproblémové odstranění ochranné folie po dobu 90 dnů od provedení 
montáže. 
 
 
 
 
 
 



strana 4 z 4 

VIII. Vady díla 
 
1. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady díla (dále reklamace díla) je nezbytné, aby toto právo 
objednatel uplatnil u zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady díla.  
2. Reklamace musí být uplatněna písemně (poštou, faxem nebo elektronickou poštou). Objednatel je 
v reklamaci povinen uvést číslo smlouvy o dílo a vadu popsat. 
3. Podmínky uplatnění reklamace jsou dále upraveny reklamačním řádem zhotovitele, který je dostupný 
na webových stránkách www.pft.cz nebo je k dispozici v obchodním oddělení zhotovitele, v pracovních 
dnech mezi 8 a 16 hodinou. 
4. O odstranění vad bude sepsán "Protokol o provedení záruční opravy". 
 
 
 
IX. Spolupůsobení objednatele 
 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost při provádění díla. Zejména 
zpřístupnit a umožnit využití přípojky elektro 230 V, zajistit místo pro skladování nových oken a skel.  
 
  
 
X. Smluvní pokuty 
 
V případě, že z viny zhotovitele nebude dodržen termín předání díla, má objednatel právo účtovat smluvní 
pokutu 2 000,- Kč za každý den prodlení. 
  
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu 0,5 % z nezaplacené ceny díla za každý den 
prodlení. 
 
 
XI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  
2. Tuto smlouvu je možné měnit nebo zrušit pouze oboustranně potvrzeným dodatkem, podepsaným 
oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele. 
3. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě a změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.  
4. Zákon 235/2004 Sb. umožňuje v případě montáže otvorových výplní do objektu určeného k bydlení 
uplatnit sníženou sazbu DPH. Tuto skutečnost musí objednatel doložit zhotoviteli výpisem z katastru 
nemovitostí nebo jiným odpovídajícím dokladem. Pokud tak neučiní do jednoho týdne od podpisu smlouvy 
o dílo, uplatní zhotovitel základní sazbu DPH ve výši 21% bez nároku objednatele na opravu faktury při 
pozdějším doložení výše uvedeného dokladu. 
5. Pokud nebylo v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
občanským zákoníkem v platném znění. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
 
Zpracoval: Iveta Víchová, DiS. 
Telefon: 493 546 625 
Fax: 493 546 658 
E-mail: vichova@pft.cz 
Dne: 10.08.2016 
 
 
 
 

……………………………………. ……………………………………. 
za zhotovitele za objednatele 

  
Michaela Přibylová, prokuristka  Mgr. Josef Šimek, předseda 

  
  
  

……………………………………. ……………………………………. 
dne dne 

 


